
                                                     

 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
OGGETTO: D.R. n. 1804 prot. n. 84363 del 27/11/2023 – Bando per il conferimento n. 02 
Assegni di Ricerca limitatamente assegno n. 1 titolo del progetto: “Atlante del giallo. Storia 
dei media e cultura popolare in Italiano (1954-2020)” Area 10 S.C.10/C1 SSD L-ART/06 presso 
il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze sociali. INTEGRAZIONE. 

 
RICHIAMATO il D.R. n. 1804 prot. n. 84363 del 27/11/2023 Bando di concorso per il conferimento 
di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca assegno n. 1 titolo del progetto: “Atlante del 
giallo. Storia dei media e cultura popolare in Italiano (1954-2020)” Area 10 S.C.10/C1 SSD L-ART/06 
presso il Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze sociali. 
 
RICHIAMATA la scheda progettuale allegata al bando di cui in oggetto nella quale sono stati indicati 
quali requisiti di partecipazione: “Laurea specialistica/magistrale in scienze dello spettacolo, scienze 
della comunicazione, filologia moderna, letterature comparate e affini” e quale S.S.D “L-ART/06”; 
 
RICHIAMATA la richiesta del 30/10/2023 acquisita al protocollo di Ateneo con n. 88070 in data 
06/12/2023, con cui il responsabile scientifico chiedeva di aggiungere l’indicazione del S.S.D. SPS-
08 “Sociologia dei processi culturali e comunicativi” tra i settori disciplinari cui fanno riferimento i due 
assegni al fine di incrementare il numero dei potenziali candidati al progetto di ricerca; 
 
RICHIAMATA la nota del Responsabile Scientifico, prof. Federico Pagello, inviata a mezzo e-mail 
in data 15/12/2023 e acquisita al protocollo di Ateneo con n. 91255 in pari data, con la quale è stata 
fatta richiesta di inserire tra i requisiti di partecipazione la Laurea magistrale in Filologia Moderna e 
la Laurea Magistrale in Sociologia e Ricerca Sociale; 
 
 
ACCERTATO che, in ogni caso, trattasi di integrazione non incidente sulla validità del Bando in 
oggetto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO di provvedere ad integrare la scheda/Allegato 1 al Bando in oggetto al 
fine di consentire una maggiore partecipazione ai candidati alla procedura; 
 

DECRETA 
 
ove leggesi “L-ART/06” 
leggesi “L-ART/06 – SPS-08” 
 
e 
 
ove leggesi “Laurea specialistica/magistrale in scienze dello spettacolo, scienze della 
comunicazione, filologia moderna, letterature comparate e affini”  
leggasi: “Laurea specialistica/magistrale in scienze dello spettacolo, scienze della comunicazione, 
filologia moderna, letterature comparate, Laurea magistrale in Filologia Moderna e la Laurea 
Magistrale in Sociologia e Ricerca Sociale” 
 

                                                                                                                           IL RETTORE                                  

  Prof. Liborio STUPPIA 
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo contestualmente pubblicato sull’albo 
pretorio on-line e nell’area riservata agli assegni di ricerca della pagina web d’Ateneo 
 

 
Div.13Pers.Doc./VA/Sett.Recl.P.D.e R./ddf/rp 

 

Div.13 Personale Docente/Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 
Attività: Assegni di Ricerca 

Responsabile Dott.ssa Valentina ALBERTAZZI 
Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI 

e mail assegnidiricerca@unich.it 
Pec: ateneo@pec.unich.it  Sitoweb: http://www..unich.it 

 

 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti  -  Pescara 

DIVISIONE 13 
SETTORE RECLUTAMENTO 

 PERSONALE DOCENTE E RICERCATORI 

mailto:assegnidiricerca@unich.it
mailto:personale@pec.unich.it

		2023-12-15T15:10:27+0100
	IT
	Stuppia Liborio




